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Besiktningsinfo 1/2026  

Hej till alla besiktare på SBF:s klubbar, 

Vi hoppas att året har börjat bra och att alla är redo för den inkommande båtsäsongen! I detta brev 
informerar vi om säsongens nyheter, såsom det nya klistermärket och annat besiktningsmaterial. Vi 
presenterar också årets besiktningstema och det nya stödmaterialet. Nästan alla förändringar 
bygger på respons och önskemål från klubbarna.  

Båtsäsongen närmar sig med stormsteg. Ett av de tydligaste vårtecknen, båtmässan, kommer snart 
(6.2–15.2.). Du är varmt välkommen att besöka Segling och båtsport i Finlands monter. Vår 
hemmahamn finns även i år i hall 7 (7n128). Med koden SPV26 får du tre euro rabatt på ordinarie 
dagsbiljett för vuxna samt tillgång till en specialbiljett via Mässcentrets nätbutik. 

 

UTBILDNINGAR FÖR BESIKTARE 

Det finns fortfarande plats på besiktarutbildningarna. Mer detaljerad information om 
utbildningarna och länkar till anmälan hittar du nedan. Deltagarna behöver tillstånd att utbilda sig 

av föreningens besiktningschef eller styrelse. Fakturan skickas direkt till föreningen efter 
utbildningen. 

Anmälan sker via Sporttihaku (Suomisport). Suomisport används som anmälningskanal eftersom det 
är en applikation som Olympiska kommittén har tagit fram för idrottsföreningar och grenförbund, 

och användningen är kostnadsfri. Alla föreningar uppmuntras att också anmäla sina egna 
evenemang, såsom utbildningar, i Suomisport. Det kan exempelvis utnyttjas i föreningarna för 

tidsbokning av besiktningar. 

Du hittar utbildningarna här:  SPV:n koulukset eller direkt i Suomisport 

BESIKTNINGSCHEF – BESTÄLL MATERIAL FÖRE VALBORG! 

Besiktningsdekaler och annat besiktningsmaterial kan beställas i SBF:s webbutik på adressen: 

 
https://spv.fi/tuote/katsastustarvikkeet/ 

Postleverans: Beställningar skickas per post varje vecka från och med måndagen den 16.2. 
Avhämtning: Beställningen kan hämtas när du får ett meddelande per e-post om att den är klar för 
avhämtning. Beställningar kan hämtas från besökscentret vid Olympiastadion. Också 
avhämtningsbeställningar packas veckovis, men inte direkt eller omedelbart efter att beställningen 
gjorts. Reservera därför tid och vänta på meddelandet. 

https://spv.fi/matkaveneily/koulutus/
https://www.suomisport.fi/events?dateTimeRangeEnd=&dateTimeRangeStart=2026-02-03T11%3A24%3A19.700Z&masterSportIds=143&organizers=%5B%7B%22id%22%3A9684%2C%22organizationType%22%3A%22SPORTS_FEDERATION%22%7D%5D&purpose=&searchTerm=#list
https://spv.fi/tuote/katsastustarvikkeet/
https://spv.fi/tuote/katsastustarvikkeet/
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Beställ besiktningsmaterial senast 30.4., alltså på valborgsafton! Vid beställning kan du använda 
vanliga betalningsmetoder som används i webbutiker samt fakturering. 
Fraktkostnaden i webbutiken är 9 euro. 

 

BARN OCH UNGA SOM FOKUS I BESIKTNINGEN 

I år riktas besiktningarna in på personer, i stället för på tekniska 
apparater. Besiktningen är ett tillfälle att lära sig och dela 
kunskap inom hela besättningen och vidare till kommande 
generationer av båtförare. Tanken är att barn ska lära sig en 
ansvarsfull och säker båtlivskultur samtidigt som de deltar i 
besiktningen som aktiva besättningsmedlemmar. 

Informera medlemmarna aktivt om denna tanke. I anslutning till 
temat har vi tagit fram ett tilläggsmaterial för barn och unga: 
”Checklista för säkerhetsutrustning”. Tanken är att man under 
besiktningen kan ge listan till de unga, så att de kan kontrollera 
säkerhetsutrustningens skick. Om uppgiften inte görs under själva 
besiktningen kan formuläret också användas senare. Till exempel 
kan föräldrar eller mor- och farföräldrar under sommaren låta 
barnen eller barnbarnen genomföra en lekfull besiktning.  

Formuläret kommer även att delas ut på mässor och andra evenemang, eftersom SBF:s avdelning 
på båtmässor ofta besöks av familjer som söker båtlivsrelaterad sysselsättning för barn under 
seglings- och båtturer.  

Checklistan för barn och ungas säkerhetsutrustning kan beställas utan kostnad i samband med 
beställning av besiktningsmaterial. 

 

BESIKTNING AV EN ANNAN FÖRENINGS BÅT I SUULI 

Ett återkommande önskemål har 
varit att en båt som hör till en 
annan förening skulle kunna 
besiktas i Suuli. Nu har en 
kostnadseffektiv lösning hittats, 
och därför har önskemålet beslutats att genomföras.  

När en båtägare vill att hans eller hennes båt ska besiktas i en annan förening, ska personen kryssa 
för alternativet ”Fritt besiktbar” i sina båtuppgifter. När båten är markerad som fritt besiktbar hittas 
den i båtsökningen genom att söka efter fritt besiktbara båtar. Om det finns många fritt besiktbara 
båtar och just den sökta båten inte genast hittas, lönar det sig att dessutom söka till exempel med 
båtens registreringsnummer. 
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FÖRENINGSHJÄRTAT SLÅR I DEN NYA BESIKTNINGSDEKALEN 

Besiktningsdekalen har förnyats inför säsongen 2026. Den nya 
dekalen skulle förmedla en starkare koppling mellan 
besiktningen och verksamheten i båtföreningarna. 

"En rund dekal har efterfrågats, så vi beslöt att genomföra den", 
säger Tom Holmroos, ordförande för Kommittén för 
sjösäkerhet. Den nya dekalen är rund, eftersom man i 
kommittén ansåg att formen passar bättre på båtar, där det ofta 
redan finns andra runda dekaler. 

I mitten av dekalen finns en föreningsflagga ritad av Pive 
Toivonen, med ett särskilt kännetecken: föreningshjärtat. Vid utformningen ville man lyfta fram 
kopplingen mellan akterflaggan och besiktningsdekalen. Om en båt har besiktningsdekal kan 
akterflaggan vara föreningsflaggan – och vice versa. Färgen på dekalen byts varje år precis som 
tidigare, men föreningshjärtats flagga förblir densamma. 

 

KOMMUNIKATION OM BESIKTNINGAR 

Dekalens visuella uttryck följer den övriga kommunikationsmaterial 
som SBF producerar och där konstnären Toivosens illustrationer 
används. Tillsammans med besiktningsmaterialet kan man beställa 
besiktningsaffischer. Priset för en affisch i A3-storlek är 80 cent. 

Inspirationen till affischerna kom också från ett önskemål i 
besiktarundersökningen om intern marknadsföring i föreningen med 
hjälp av affischer. En affisch i skärgårdsbasen eller vid stranden 
påminner medlemmarna om besiktningen. Illustrationen fanns 
redan färdig, så vi beslöt att göra en affisch av den. Nederdelen av 
affischen lämnades tom för föreningens egen information om 
besiktningsdagar eller annan besiktningsrelaterad information. 

Affischerna gjordes även i format som lämpar sig för sociala medier, 
enligt önskemål som kom fram under Båtsäkerhetsdagen. Bilderna 
kan användas på föreningens sociala mediekanaler eller i 
e-postmeddelanden. Det finns två bildstorlekar på både finska och 
svenska. De kan laddas ned här. 

 

Med soliga hälsningar i vårvintern, 

 

Segling och Båtsport i Finland rf / Kommittén för sjösäkerhet 

Yhteystiedot: tero.savolainen@spv.fi eller spv.fi/yhteystiedot/ 

mailto:tero.savolainen@spv.fi

